



MARIJAMPOLĖS JAUNIMO
ORGANIZACIJŲ TARYBA
„APSKRITAS STALAS“

Marijampolės savivaldybės vicemerei
Marijampolės savivaldybės administracijos direktoriui
Marijampolės savivaldybės tarybai
Marijampolės savivaldybės jaunimo reikalų tarybai
Marijampolės savivaldybės administracijos investicijų ir verslo skatinimo skyriui

REKOMENDACIJA DĖL JAUNIMO UŽIMTUMO VASARĄ IR INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO

2023-12-12, Nr. MJOTAS-23/1212-1

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“ (toliau - MJOTAS), būdama didžiausia jaunimo nevyriausybinė organizacija Marijampolės savivaldybėje ir vienydama 14 Marijampolės savivaldybėje veikiančių jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių, rekomenduoja Marijampolės savivaldybei įgyvendinti jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programą.

2022 metų kovo 18 dieną MJOTAS pateikė rekomendaciją dėl jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos (Nr. MJOTAS-22/0318-1) su tikslu užtikrinti programos įgyvendinimą Marijampolės savivaldybėje dalyvaujant Jaunimo reikalų departamento (dabar – Jaunimo reikalų agentūros) konkurse dėl Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektų finansavimo 2022 metais.¹ 2022 metų birželio 6 dienos Jaunimo reikalų tarybos posėdžio metu buvo vienbalsiai pritarta Marijampolės savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integravimo į darbo rinką programos projektui,² tačiau programa liko neįgyvendinta dėl negauto finansavimo konkurso metu.

Remiantis minėta MJOTAS rekomendacija, džiaugiamės, kad Marijampolės savivaldybėje veikia Smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondo programa, pagal kurią smulkaus ir vidutinio verslo atstovai, įdarbinę moksleivį, gali prašyti kompensacijos moksleivio-darbuotojo SODRA mokesčiams padengti. Tačiau ši programa galioja tik smulkiam ir vidutiniam verslui, ir nėra prieinama didesnėms verslo įmonėms, nevyriausybinėms organizacijoms ar biudžetinėms įstaigoms, kurios planuotų įsidarbinti moksleivius vasaros laikotarpiu. Be to, ši galimybė kompensuoti dalį įdarbintų moksleivių darbo užmokesčio pagal smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo fondą nėra plačiai žinoma ir populiaru.

¹REKOMENDACIJA DĖL JAUNIMO UŽIMTUMO VASARĄ IR INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMOS, Marijampolės jaunimo organizacijų taryba, 2022. <https://mjotas.lt/wp-content/uploads/2023/04/REKOMENDACIJA_DEL_JAUNIMO_UZIMTUMO_VASARA_IR_INTEGRACIJOS_I_DARBO_RINKA_PROGRAMOS.pdf>

² Jaunimo reikalų tarybos 2022-06-06 posėdžio nutarimai, Marijampolės savivaldybė, 2022. <<https://www.marijampole.lt/data/public/uploads/2022/06/2022-06-06-jrt-nutarimai.docx>>

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė

Tel.: +370 609 71715, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049

2023 metų vasarą Jaunimo reikalų agentūros vykdyta iniciatyva „Pasimatuok profesiją vasarą“,³ savo turiniu panaši į jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektų finansavimo konkursą, Marijampolėje sulaukė didelio susidomėjimo – galimybe įsidarbinti vasarą Marijampolės savivaldybėje pasinaudojo 12 jaunuolių. Akivaizdu, kad Marijampolės savivaldybėje yra tiek norinčių įsidarbinti jaunuolių, tiek įstaigų, verslų bei organizacijų norinčių įdarbinti jaunas žmones. Vis dėlto būtina atkreipti dėmesį, kad panašaus dydžio Alytaus miesto savivaldybėje programa pasinaudojo 28 jaunuoliai – 16 daugiau nei Marijampolės savivaldybėje. Esame įsitikinę, kad mūsų savivaldybėje jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programa yra būtina ir reikalinga. Panašios programos jau kelerius metus yra vykdomos aplinkinėse Lazdijų rajono, Vilkaviškio, Alytaus miesto savivaldybėse, o apskritai panašios programos yra sėkmingai ir su itin gražiais geraisiais pavyzdžiais įgyvendinamos daugiau kaip pusėje Lietuvos savivaldybių.

Manome, kad mūsų savivaldybėje veikiančios verslo įmonės ir viešasis sektorius yra pasirengę vasaros laikotarpiui priimti į darbą moksleivius, taip kuriant potencialių ateities darbo santykių ryšį tarp moksleiviško amžiaus jaunuolių ir mūsų krašto, ypač kai yra norima, kad mūsų krašto jaunuoliai, pabaigę aukštąsias mokyklas kituose miestuose, sugrįžtų dirbti ir kurti savo gyvenimus atgal į Marijampolės savivaldybę.

Atsižvelgiant į aukščiau išsakytus argumentus, **rekomenduojame patobulinti** Marijampolės savivaldybės jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programą, **numatyti finansavimą** jai įgyvendinti ir **pradėti įgyvendinti** 2024 metų vasarą.

Pirmininkas

Evaldas Paltanavičius

³ Pasimatuok profesiją vasarą, Jaunimo reikalų agentūra, 2023. <<https://jra.lt/jaunimui/dalyvauk/pasimatuok-profesija-vasara>>

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba „Apskritas stalas“

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė

Tel.: +370 609 71715, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049